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DISTRIBUCIÓN DEL GASTO AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO
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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 14,931,840,713
 68,358,254

 6,770,473,954
 6,403,354,211

 24,952,276,556
 1,431,699,586

 400,345,928

 75,496,501
 22,495,049,215

 2,127,216,467
 1,833,329,904

 103,494,445,883
 1,364,100,000
 1,337,361,985

 1,059,198,030
 25,054,888,919

 5,665,913,207
 3,631,186,796
 5,599,988,911

 377,332,497
 1,214,960,441

 280,538,484

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 54,558,003,274

 133,127,345,883

 54,655,822,858

TOTAL:  328,956,548,542
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Otros servicios generales

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles

Obra pública en bienes propios

Intereses de la deuda pública
Comisiones de la deuda pública
Gastos de la deuda pública
Costo por coberturas

 11,771,815,573

 3,914,202
 28,513,123,389

 101,038,940
 220,000,000

 183,691,176
 581,942,046

 49,589,595
 3,320,725,714

 16,487,111,407

 22,654,240,058

 11,378,279,140
 940,081,814
 487,941,849

 1,693,697,197

4000

5000

6000

9000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Deuda publica

 28,838,076,531

 20,623,059,938

 22,654,240,058

 14,500,000,000


